
MAS Havlíčkův kraj, o. p. s.  www.havlickuvkraj.cz  
Školní 500, 582 63 Ždírec nad Doubravou 
Kancelář: Havlíčkova ulice 67, 582 23 Havlíčkova Borová 

Zprávy z MASky - MASkoviny 
(červenec 2024) 

 

Co přinesl měsíc červenec? 

• Na začátku července nám byla schválena žádost o změnu, která se týkala navýšení 

alokace/dotace z OP TAK o 310.000,- Kč. 

• Odevzdali jsme Zprávy o plnění ISg (= integrovaná strategie MAS) za období 1. 1. 2024 – 

30. 6. 2024 u strategie 2021-2027 a i té předchozí. 

• Dne 1. 7. 2024 zasedala Výběrová komise MAS, dne 9. 7. 2024 zasedal Programový výbor 

MAS. Na obou jednáních byly řešeny výzvy: 1. Výzva SP SZP, 9. Výzva IROP, 3. Výzva OP 

TAK. 

• Byly naplánovány kulaté stoly (jednání) k plánované výzvě ze SP SZP (Fiche 5 - Základní 

služby a obnova obcí), děkuji zástupcům obcí za prostory, které nám poskytnou 

na jednání.  

• Připravili jsme fotografickou soutěž: „S OBJEKTIVEM PRO KRÁSÁCH MAS HAVLÍČKŮV 

KRAJ“, která bude spuštěna 1. 8. 2024, budeme rádi, když soutěž zpropagujete ve svých 

obcích       . 

• Zapůjčili jsme bezplatně vybavení (drátěné a dřevěné výstavní systémy) – městys 

Havlíčkova Borová, obec Slavíkov, obec Malá Losenice. 

• Dne 5. 7. 2024 jsme se zúčastnili Setkání rodáků v Malé Losenici, kde jsme prezentovali 

naši MAS, pro děti a dospělé byly připraveny soutěže a hodnotné odměny. 

MOC DĚKUJEME ZA POZVÁNÍ! 

• UPOZORNĚNÍ PRO NAŠE ÚSPĚŠNÉ ŽADATELE z PRV 2014 - 2023! Dne 31. 7. 2024 uplyne 

termín podání Monitorovací zprávy k projektům z PRV, které jsou v době udržitelnosti. 

Všichni žadatelé, kterých se tato povinnost týká, byli naší MAS upozorněni na tuto 

povinnost. V případě dotazů kontaktujte paní Brázdovou (brazdova@havlickuvkraj.cz).  

 

SP SZP (STRATEGICKÝ PLÁN SPOLEČNÉ ZEMĚDĚLSKÉ POLITIKY) 

Plánujeme vyhlášení 2. výzvy SP SZP, Fiche 5 - Základní služby a obnova obcí, a to na září 2024. 

Podmínky: 80 % dotace, min. částka výdajů, ze kterých je stanovena dotace 100 tis. Kč, max. 

částka výdajů, ze kterých je stanovena dotace 500 tis. Kč, alokace 15 mil. Kč, oprávnění žadatelé: 

obce, svazky obcí, jejich příspěvkové organizace a nestátní neziskové organizace, ve Fichi 5 

lze zvolit tyto aktivity: a) Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunitních center, 

center vzdělávání a knihoven, b) Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné 

dopravy, hřbitovy, dětská hřiště a sportoviště, prostory pro separaci odpadů, komunální technika 

včetně zázemí), c) Drobné památky místního významu, d) Školská zařízení (zařízení školního 

stravování, školní sportoviště/tělocvičny a venkovní prostory).  

http://www.havlickuvkraj.cz/
mailto:brazdova@havlickuvkraj.cz


MAS Havlíčkův kraj, o. p. s.  www.havlickuvkraj.cz  
Školní 500, 582 63 Ždírec nad Doubravou 
Kancelář: Havlíčkova ulice 67, 582 23 Havlíčkova Borová 

Před vyhlášením této výzvy proběhnou po území MAS jednání, tzv. „kulaté stoly“, na které Vás 

všechny zveme, a nejen Vás, ale i zástupce vzdělávacích organizací, popř. neziskovek. 

Na kulatých stolech proběhne představení výzvy, diskuse a sběr projektových záměrů. 

Doporučujeme se na jeden stůl (setkání) přihlásit! Všechna setkání budou obsahově totožná       . 

 Úterý 13. 8. 2024 od 14.00 h, Velká Losenice  

 Středa 14. 8. 2024 od 15.00 h, Oudoleň  

 Čtvrtek 15. 8. 2024 od 15.00 h, Chlumětín  

 Úterý 20. 8. 2024 od 15.00 h, Nové Veselí  

 Čtvrtek 22. 8. 2024 od 15.00 h, Škrdlovice  

Na výše uvedená jednání (kulaté stoly) obdržíte pozvánky emailem, ale už nyní si zapište jednání 

do svého diáře       . Všechna setkání budou totožná, můžete si tedy vybrat, kam za námi 

přijedete       . 

Více informací: https://www.havlickuvkraj.cz/sclld-2021-2027/szp-2023-27/  

 

IROP (Integrovaný operační program) 2021-2027 

Nyní bude podána žádost o změnu = přesun zbývajících finančních prostředků. Na zbývající 

finance budou vyhlášeny výzvy dle harmonogramu výzev (podzim 2024). 

Více informací: https://www.havlickuvkraj.cz/sclld-2021-2027/irop-2021-27/  

 

OP TAK  

(Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost  2021-2027 

V rámci tohoto OP bychom rádi do konce roku ještě vyhlásili jednu výzvu (máme v alokaci dotaci 

ještě ve výši cca 1.600.000,- Kč), zatím není z území zájem. 

Více informací: https://www.havlickuvkraj.cz/sclld-2021-2027/op-tak-2021-27/ 

 

Fotografická soutěž „ S OBJEKTIVEM PO KRÁSÁCH MAS HAVLÍČKŮV KRAJ“ 

Připravili jsme fotosoutěž pro všechny obyvatele MAS Havlíčkův kraj s cílem zlepšit image 

regionu, rozhýbat území/místní obyvatele (trvalý pobyt není podmínkou       ), posílení regionální 
identity a propagace území MAS, a v neposlední řadě pak s cílem vytvoření databáze fotografií 
z území MAS pro potřeby naší MAS. 
ZAHÁJENÍ SOUTĚŽE: 1. 8. 2024 
UKONČENÍ SOUTĚŽE: 30. 9. 2024 
VYHLÁŠENÍ VÝSLEDKŮ: nejpozději 15. 11. 2024 

Budeme rádi, když nám pomůžete s propagací soutěže       . Přílohou tohoto zpravodaje Vám 
zasíláme plakát, ve kterém najdete všechny potřebné informace, jak je možné se do soutěže 
zapojit. 
Informace najdete také na webu naší MAS (https://www.havlickuvkraj.cz/aktuality/).  

http://www.havlickuvkraj.cz/
https://www.havlickuvkraj.cz/sclld-2021-2027/szp-2023-27/
https://www.havlickuvkraj.cz/sclld-2021-2027/irop-2021-27/
https://www.havlickuvkraj.cz/sclld-2021-2027/op-tak-2021-27/
https://www.havlickuvkraj.cz/aktuality/


MAS Havlíčkův kraj, o. p. s.  www.havlickuvkraj.cz  
Školní 500, 582 63 Ždírec nad Doubravou 
Kancelář: Havlíčkova ulice 67, 582 23 Havlíčkova Borová 

HARMONOGRAM DOTACÍ NA ROK 2024 

Pro obce: 

ZÁŘÍ 2024 - Výzva SP SZP (Fiche 5 Základní služby a obnova obcí) - alokace 15 mil. Kč, dotace 

80 %, min. částka výdajů, ze kterých je stanovena dotace 100 tis. Kč, max. částka výdajů, ze 

kterých je stanovena dotace 500 tis. Kč. K TÉTO VÝZVĚ VÁS ZVEME NA PLÁNOVANÉ KULATÉ 

STOLY/JEDNÁNÍ. 

ŘÍJEN 2024 – Výzva IROP (hasiči) – alokace cca 5 mil. Kč, dotace 95 %, způsobilé výdaje 1 mil. Kč 

ŘÍJEN 2024 – Výzva IROP (vzdělávání) – alokace cca 5 mil. Kč, dotace 95 %, způsobilé výdaje cca 

1,5 mil. Kč 

Pro podnikatele: 

Prozatím není vyhlášena další výzva z OP TAK. Výzva ze SP SZP (Fiche 4 – Nezemědělské 

podnikání) bude pravděpodobně v první polovině roku 2025. 

Pro lesníky 

PROSINEC 2024 – Výzva SP SZP (Fiche 4 - Lesnické podnikání), alokace 7 mil. Kč, dotace 50 %, 

min. částka výdajů, ze kterých je stanovena dotace 100 tis. Kč, max. částka výdajů, ze kterých je 

stanovena dotace 2 mil. Kč. 

Pro školy: 

ZÁŘÍ 2024 - Výzva SP SZP (Fiche 5 Základní služby a obnova obcí) - alokace 15 mil. Kč, dotace 

80 %, min. částka výdajů, ze kterých je stanovena dotace 100 tis. Kč, max. částka výdajů, ze 

kterých je stanovena dotace 500 tis. Kč. K TÉTO VÝZVĚ VÁS ZVEME NA PLÁNOVANÉ KULATÉ 

STOLY/JEDNÁNÍ. 

ŘÍJEN 2024 – Výzva IROP (vzdělávání) – alokace cca 5 mil. Kč, dotace 95 %, způsobilé výdaje cca 

1,5 mil. Kč 

Pro neziskovky: 

ZÁŘÍ 2024 - Výzva SP SZP (Fiche 5 - Základní služby a obnova obcí) - alokace 15 mil. Kč, dotace 

80 %, min. částka výdajů, ze kterých je stanovena dotace 100 tis. Kč, max. částka výdajů, ze 

kterých je stanovena dotace 500 tis. Kč. K TÉTO VÝZVĚ VÁS ZVEME NA PLÁNOVANÉ KULATÉ 

STOLY/JEDNÁNÍ. 

 

V PŘÍPADĚ DOTAZŮ/KONZULTACÍ JSME VÁM K DISPOZICI. 

info@havlickuvkraj.cz, 561 116 138, 774 420 913 

 https://www.havlickuvkraj.cz/kontakt  

http://www.havlickuvkraj.cz/
mailto:info@havlickuvkraj.cz
https://www.havlickuvkraj.cz/kontakt

